平成 25 年 8 月 8日

各位

上場会社名    株式会社アーレスティ

代表者      代表取締役社長 高橋 新

(コード番号    5852)

問合せ先責任者  執行役員経営企画部長 辻 鶴男

(TEL       03-5332-6004)

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 5 月 13 日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．業績予想の修正について

平成 26 年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1日～平成 25 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

56,250

百万円

250

百万円

△100

百万円

1,750

円 銭

81.15

今回発表予想(B) 57,950 850 600 2,250 104.30

増減額(B-A) 1,700 600 700 500

増減率(%) 3.0 240.0 － 28.6

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 25 年 3月期第 2四半期)
52,094 370 △67 △524 △24.33

平成 26 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

119,500

百万円

2,250

百万円

1,500

百万円

2,750

円 銭

127.53

今回発表予想(B) 122,300 3,050 2,400 3,950 183.10

増減額(B-A) 2,800 800 900 1,200

増減率(%) 2.3 35.6 60.0 43.6

(ご参考)前期実績

(平成 25 年 3月期)
105,887 997 711 △167 △7.76

平成 26 年 3月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1日～平成 25 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

32,500

百万円

200

百万円

150

百万円

2,100

円 銭

97.38

今回発表予想(B) 33,900 450 650 2,700 125.16

増減額(B-A) 1,400 250 500 600

増減率(%) 4.3 125.0 333.3 28.6
(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 25 年 3月期第 2四半期)
34,924 102 99 △54 △2.51

1/3

平成 26 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

67,000

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

2,650

円 銭

122.89

今回発表予想(B) 68,800 1,200 1,450 3,700 171.51

増減額(B-A) 1,800 200 450 1,050

増減率(%) 2.7 20.0 45.0 39.6
(ご参考)前期実績

(平成 25 年 3月期)
69,100 437 1,110 1,105 51.28

修正の理由

国内の売上高は、主要顧客である自動車業界の増産により当初予想を上回る見込みです。個別の影響のほか、北米及びアジアでの

現地通貨ベースでの売上高の減少が予想されるものの、設定為替レートの変更による北米での売上高の増加により、連結売上高は当

初予想を上回る見込みです。利益面では、海外での現地通貨ベースでの売上高の減少による影響はあるものの、主に国内の増収に伴

う効果のほか、原価低減の効果が当初予想よりも改善できる見込みであることから、連結・個別ともに当初予想を上回る見込みです。

２．配当予想の修正について

 1 株当たり配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前回予想 3 円 00 銭 6 円 00 銭 9 円 00 銭

今回修正予想 8 円 00 銭 6 円 00 銭 14 円 00 銭

当期実績

前期実績（平成 25 年 3 月期） 3 円 00 銭 0 円 00 銭 3 円 00 銭

修正の内容

当社は、平成 25 年 6 月 22 日をもって創業 75 周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位のご支援の賜物

と心より御礼申し上げます。つきましては、これまでのご支援に感謝の意を表し、平成 26 年 3 月期の第 2 四半期末配当において、

1 株当たり 5円の創業 75 周年記念配当を予定させていただくことといたしました。

この結果、平成 26 年 3 月期の第 2 四半期末配当金予想は、普通配当 3円に記念配当 5円を加え、1 株当たり 8円（年間配当金予想

14 円）となる予定です。

（注）本資料に記載されている業績見通し等は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上

2/3

3/3

業績予想の補足資料

 通期連結業績予想のセグメント情報

売上高（百万円） セグメント利益 （百万円）
セグメント

前回予想 今回予想 増減 前回予想 今回予想 増減

ダイカスト事業 日本 57,700 59,100 1,400 1,450 2,350 900

ダイカスト事業 北米 31,200 33,000 1,800 850 800 △50

ダイカスト事業 アジア 24,700 23,900 △800 △150 △250 △100

アルミニウム事業 4,100 4,400 300 50 100 50

完成品事業 1,800 1,900 100 50 50 －

為替レートの前提（第 2 四半期以降）：98 円／米ドル、15.3 円／元、1.75 円／インドルピー

（前回予想：92 円／米ドル、14.5 円／元、1.7 円／インドルピー）

以上